2023年 6月 13日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

ハイパーグラフィック株式会社の新事業立ち上げに係る支援について

～クラフトビールの新ブランド「ForestBrewing」誕生～

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、ハイパーグラフィック株式会

社（本社 仙台市 代表取締役 鈴木 和博）に対し、新事業であるクラフトビール事業に

係る事業再構築補助金の申請支援や、新事業に係る資金について日本政策金融公庫との協調

融資を実施いたしました。この度、柴田郡川崎町に同社が運営するクラフトビール醸造所

「ForestBrewing醸造所」が完成・稼働いたしましたのでお知らせします。

当行は、今後も地域企業の多様な経営ニーズに積極的に応えるとともに、地域社会の発展

に貢献してまいります。

記

１. 同社のクラフトビール事業について

同社は、1989 年設立の印刷、デザイン、ホームページ制作を手掛ける企業です。

事業再構築補助金を活用してクラフトビール事業を立ち上げ、2023年 5月に、同社が

運営するクラフトビール醸造所「ForestBrewing 醸造所」が稼働いたしました。醸造

には、薪製造場で発生した規格外の薪をビールづくりに活用するなど SDGsへの取組み

を行っており、2023年 7月からは自社製品「木こりのピルスナー（330ml 550円）」を

はじめ、風味あふれるクラフトビールを製造・販売いたします。

2. 醸造所概要

   名 称：ForestBrewing 醸造所

   住 所：川崎町川内字北川原山 238-60

3. 運営企業概要

   企  業  名 ：ハイパーグラフィック株式会社

 代  表  者 ：鈴木 和博

   本 社 所 在 地：仙台市青葉区北目町 4-3

  以 上

本件に関する問合せ先

 地元企業応援部法人営業企画課

担当 籠田

℡022-225-8310